
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina č. 2/2012 konaného dne 7. června 2012

Přítomni:

1. Mojžyšková Ivana 6. Šlechtický Pavel (místopředseda)

2. Vybíral Karel 7. Havlíček Milan

3. Studenec Zdeněk 8. Málek Jan

4. Ptáček Jaroslav (předseda) 9. Lisá Katina (tajemnice)

5. Janovský Zdeněk

Nepřítomni (neomluveni):

1. Čapková Zdena 3. Müllerová Hana

2. Cisár Vladimír

Hosté:

1. Škaryd Tomáš (člen Rady Kraje 
Vysočina)

3. Kasalová Zdeňka (OKPPCR)

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism) 4. Fila Josef (HDJ)

Program jednání:

1. Zahájení jednání, schválení programu;

2. Vyhodnocení divadelní sezony 2011-2012 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 

dramaturgického plánu na sezonu 2012-2013 (OKPPCR);

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR);

4. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2011 (OKPPCR);

5. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku 

kultury (OKPPCR);

6. Informace o rozdělení dotací v rámci GP vyhlášených pro rok 2012 na úseku kultury 

a cestovního ruchu (OKPPCR);

7. Aktuální informace o projektu Vysočina fandí kultuře (Vysočina Tourism a OKPPCR);

8. Vyhodnocení veletržních prezentací (Vysočina Tourism);

9. Diskuse a různé;

10. Závěr.

1. Zahájení jednání, schválení programu
Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 



Číslo jednací: KUJI 47967/2012
Číslo stránky 2

členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy
schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Vyhodnocení divadelní sezony 2011-2012 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 
dramaturgického plánu na sezonu 2012-2013

Josef Fila informoval o vyhodnocení divadelní sezony 2011-2012. Herecký soubor pro divadelní 
sezonu 2011/2012 nastudoval celkem 8 premiér. Pokud budou odehrána všechny představení, 
která jsou v plánu ještě během měsíce června, tak celkem bude odehráno 188 představení na 
Velké scéně a 23 představení na Malé scéně. Průměrná návštěvnost činí 91%. Zahájení sezony 
2012-2013 je naplánována na 20. 8. 2012. Celkem je v plánu 6 představení na Velké scéně a 1 
představení na Malé scéně. První premiéra bude dne 8. 9. 2012 Naši furianti.

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje
Katina Lisá podala informace ze zasedání RK (body z oblasti kultury), které byly projednány 
od posledního zasedání komise:

RK:
 rozpočtová opatření – finanční prostředky na projekty, které realizuje Vysočina Tourism, 

p.o.
 dotace MK ČR pro příspěvkové organizace na úseku Kultury - Muzeum Vysočiny v Jihlavě

a Krajská knihovna Vysočiny
 dotace kraje na podporu projektu Staré pověsti české
 prodloužení termínu značení cyklotras
 smlouvy o výpůjčce – Muzeum Vysočiny Třebíč
 dar firmy AON pro Muzeum Vysočiny V Jihlavě na restaurování a nákup sbírkových 

předmětů
 podpora Filharmonie Gustava Mahlera
 podpora souborů při účasti na národních přehlídkách
 výběrové řízení na pozici ředitele Oblastní galerie Vysočiny

ZK:
 dotace kraje na přípravu předprojektové dokumentace
 vyhodnocení Zlaté jeřabiny
 vyhlášení GP Památkově chráněná území 2012

4. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2011
Katina Lisá podala informace o průběhu ankety Zlatá jeřabina za rok 2011. Jejím cílem je 
propagovat kulturní dění v našem regionu a upozornit na širokou žánrovou škálu kulturních akcí, 
které v loňském roce oslovily občany, a rovněž poukázat na úsilí, s nímž je pečováno o bohaté 
kulturní dědictví kraje. Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2011 byla vyhlášena ve dvou 
kategoriích:

1. Kulturní aktivita (kulturní akce, hudební a divadelní festivaly, koncerty, apod.)
2. Péče o kulturní dědictví (obnovy kulturních památek, apod.).

Na základě došlých nominačních návrhů byl odbornou pracovní skupinou sestaven seznam 
třiceti kulturních počinů v obou kategoriích, který byl zveřejněn v tisku a na internetových stránkách 
Kraje Vysočina, a rovněž mediálně propagován partnerem ankety Českým rozhlasem Region. 
Současně odborná pracovní skupina vybrala 4 kulturní počiny (2 v kategorii Kulturní aktivita a 2 
v kategorii Péče o kulturní dědictví), které postupují do přeshraniční soutěže vyhlašované v rámci 
projektu „MAG 21“ (spolupráce mezi místní Agendou 21 v Kraji Vysočina a programem Gemeinde 
21 v Dolním Rakousku). Hlasování veřejnosti v anketě Zlatá jeřabina probíhalo od 5. 3. 2012 do 
13. 4. 2012, a to elektronicky na internetových stránkách kraje v sekci kultura a památky nebo 
prostřednictvím originálních písemných hlasovacích lístků uveřejněných v březnových novinách 



Číslo jednací: KUJI 47967/2012
Číslo stránky 3

Kraj Vysočina. Do ankety bylo zasláno celkem 5 815 platných hlasů, z toho v kategorii Kulturní 
aktivita 3 135 hlasů a v kategorii Péče o kulturní dědictví 2 680 hlasů. Prvním třem počinům 
v každé kategorii bude poskytnut finanční dar ve výši 30 000 Kč za 1. místo, 20 000 Kč za 2. místo 
a 10 000 Kč za 3. místo. Předání ocenění vítězům ankety se uskutečnilo v Oblastní galerii 
Vysočiny v Jihlavě dne 31. 5. 2012.

5. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi 
na úseku kultury

Katina Lisá informovala členy komise o projektech administrovaných OKPPCR a p.o. na úseku 
kultury. 
Zámek Třebíč - modernizace zámku a zpřístupnění nových expozic - v současné době probíhá VZ 
na dodavatele expozic a veřejných interiérů. Byla uzavřena smlouva na autorský dozor, 
koordinační činnost, v nejbližší době bude vyhlášena VZ na technický dozor stavby expozic. 
Realizace projektu by měla být ukončena do konce roku 2013. Od června do srpna každou středu 
je možné navštívit komentovanou prohlídku zámku. Prohlídku lze uskutečnit i mimo stanovený den 
na základě předchozí domluvy s ředitelem Muzea Vysočiny Třebíč.
Muzea, galerie na Vysočině on-line – probíhá digitalizace sbírkových předmětů. V současné době 
se řeší technické a personální problémy se skenováním. S ÚRR bylo vyjednáno snížení počtu 
scenovaných předmětů a prodloužení termínu ukončené realizace projektu.

Projekty příspěvkových organizací:
Modernizace a dokončení expozic Muzea Vysočiny Jihlava – muzeum získalo dotaci ve výši 
12,6 mil. Kč na modernizaci stávajících expozic. Týká se to expozic: archeologie, historie 
20. století na Jihlavsku, živá příroda Vysočiny a lapidárium. Vzniknou i nové výstavní prostory.

Během jednání odešel předseda komise Jaroslav Ptáček. Řízení se ujal místopředseda komise 
Pavel Šlechtický.

Porta culturae – probíhá druhý rok úspěšné realizace projektu, který je v gesci Muzea Vysočiny 
Havlíčkův Brod. Jedná se o společnou iniciativu tří českých krajů a příhraničních regionů Dolní 
Rakousko v oblasti kultury, umělecké tvorby, knihovnictví, muzejní a galerijní práce. Mezi 
dosavadní úspěšné aktivity projektu patří Muzejní noci, Jazzové dny, konference k památkové 
péči, Dny otevřených ateliérů, výtvarné a sklářské sympózium, autorská čtení atd.

6. Informace o rozdělení dotací v rámci GP vyhlášených pro rok 2012 na úseku kultury 
a cestovního ruchu

Katina Lisá podala informace o GP Regionální kultura 2012. Celkem bylo zaevidováno 84 žádostí 
s celkovým požadavkem ve výši 2,9 mil. Kč. Alokovaná částka v rámci tohoto GP byla 1,5 mil. Kč. 
Řídicí výbor se sešel dvakrát. Po vyhodnocení jednotlivých žádostí bylo navrženo k podpoře 
celkem 39 žádostí.

Zdeňka Kasalová podala informace o GP Doprovodná infrastruktura CR 2012 – celkem bylo 
zaevidováno 18 žádostí s celkovým požadavkem 2,3 mil. Kč. Celková alokace činí 2 mil. Kč. 
Z důvodu administrativního nesouladu bylo 5 žádostí vyřazeno a k podpoře bylo doporučeno 
celkem 13 žádostí. U jedné žádosti došlo ke krácení dotace z důvodu neuznatelných nákladů. Do 
FV bude vrácena částka ve výši 229 tis. Kč. Na zasedání řídicího výboru byla řešena otázka, zda 
je výzva správně nastavená. Řídicí výbor GP Doprovodná infrastruktura CR doporučil vyhlásit 
tento GP s tímto zaměřením také v příštím roce (usnesení 005/01/2012/ŘvGPFV00321).

7. Aktuální informace o projektu Vysočina fandí kultuře
Tomáš Čihák informoval o projektu Vysočina fandí kultuře. Vysočina fandí kultuře je pilotním 
projektem, který si klade za cíl zpropagovat kulturní dění na Vysočině, nabídnout nejen občanům 
kraje ale i návštěvníkům z celé České republiky a zahraniční ucelenou nabídku kulturních akcí z 



Číslo jednací: KUJI 47967/2012
Číslo stránky 4

našeho regionu a zvýšit tak turistickou atraktivitu Kraje Vysočina. V rámci projektu Vysočina fandí 
kultuře jsou vytvořeny speciální webové stránky informující o právě probíhajících akcích v regionu
www.vysocinafandikulture.cz. Byly vydány propagační materiály s kulturní nabídkou, které budou 
sloužit jako platforma pro turisty k vyhledání vhodného kulturního vyžití v našem regionu. Vybrané 
aktivity budou financovány z Fondu malých projektů v rámci Operačního programu Cíl 3 Evropská 
územní spolupráce Rakousko-Česká republika 2007 – 2013.

8. Vyhodnocení veletržních prezentací 
Tomáš Čihák informoval o vyhodnocení veletržních prezentací. V současné době VT absolvovala 
2/3 veletrhů. Celkově je v roce 2012 naplánována účast na 14 veletrzích. Informoval o konaném 
veletrhu Holiday Word v Praze a Region Tour v Brně. Na veletrhu Region Tour byl stánek Kraje 
Vysočina velmi dobře vnímán. Zdeněk Studenec vznesl dotaz na návštěvnost stánku Kraje 
Vysočina v porovnání s loňským rokem. Tomáš Čihák informoval, že oproti loňskému roku byla 
návštěvnost na Region Tour nižší a na veletrhu Holiday Word na stejné úrovni. Ivana Mojžýšková 
doplnila informace o problémech s brněnským veletrhem.

9. Diskuse a různé
Katina Lisá podala informace o připravovaném veletrhu Památky 2012. Na červnovém zasedání 
Komise RAK krajů ČR pro kulturu a památkovou péči toto téma bude projednáváno, bude potvrzen 
zájem z jednotlivých krajů a zvoleno téma společné expozice krajů. Za Kraj Vysočina je 
navrhováno téma „Památky vrácené do života“.

Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 3/2012 byl stanoven 
na čtvrtek 13. září 2012 od 14:30 hod. v restauraci Buena Vista, Třída Legionářů 24, Jihlava.

Závěr
Pavel Šlechtický poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání.

Pavel Šlechtický, v. r.
místopředseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 9. června 2012.




